

**«امیر عبداللّهیان» مدیر کل بین الملل مجلس می‌شود**



معاون سابق عربی و آفریقای وزارت امور خارجه، مدیر کل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی می‌شود. جواد کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر تغییر در ریاست اداره کل بین‌الملل مجلس شورای اسلامی و احتمال جایگزینی امیر عبداللّهیان به جای شیخ‌الاسلام در این سمت گفت: از حدود یک ماه پیش بنده موضوعی را مبنی بر اینکه قرار است آقای امیر عبداللّهیان، معاون سابق عربی و آفریقای وزارت امور خارجه به سمت مدیر کل بین‌الملل مجلس منصوب شود شنیدم که البته تقریباً این خبر قطعی است. وی افزود: این اقدام مثبت است و می‌تواند در پیشبرد امور مؤثر باشد.

**۲ راهکار کمیسیون اصل ۹۰ برای برخورد با پدیده حقوق‌های نجومی**



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از ۲ راهکار کمیسیون برای برخورد با پدیده پرداخت‌های نجومی خبر داد. داود محمدی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما تصریح کرد: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تاکنون جلساتی با حضور کارشناسان و مسؤولان سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور، سازمان حسابرسی، مرکز پژوهش‌های مجلس و کمیسیون اصل ۹۰ برگزار کرده است. وی گفت: برآیند این جلسات که در راستای منویات رهبر معظم انقلاب است این شد که همه کسانی که دریافت‌های غیرمعمرفی داشته‌اند آن را به صندوق دولت بازگردانند. همچنین کسانی که در این زمینه کوتاهی کرده‌اند و به نوعی در بحث نظارت مقرر شناخته می‌شوند، مورد پیگرد قرار بگیرند. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفت: علاوه بر این قرار شد طرح قانونی پیشنهاد کنیم که براساس آن هم منافذ و روزنه‌هایی که در قوانین وجود دارد مسدود شود و هم کف و سقفی برای پرداختی‌ها در نظر گرفته شود. وی ادامه داد: همچنین در قانون مقرر شود اموالی که از طریق دریافت‌های غیرمعمرفی تحصیل شده‌اند به خزانه بازگردانده شود و ناظران و آمران وظیفه نظارتی خود را به‌خوبی انجام دهند.

**عادل آذر گزینه نهایی کمیسیون**

**برنامه برای ریاست دیوان محاسبات عادل آذر** گزینه نهایی کمیسیون برنامه مجلس برای تصدی ریاست دیوان محاسبات شد. به گزارش تسنیم، براساس تصمیم کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، مقرر شد عادل آذر برای ریاست دیوان محاسبات به صحن علنی مجلس شورای اسلامی معرفی شود. در جلسه دیروز کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، صلاحیت الیاس نادران، عادل آذر و منادی سفیدان از سوی کمیته بررسی صلاحیت‌ها مورد بررسی و تأیید قرار گرفت که در نهایت عادل آذر با رأی اکثریت اعضای کمیسیون برای تصدی سمت ریاست دیوان محاسبات به صحن علنی پارلمان معرفی شد. طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، رئیس، دادستان و مستشاران دیوان محاسبات به مدت ۴ سال با رأی اکثریت نمایندگان انتخاب می‌شوند.

**خبر**

**تحریم‌ها هم به طور کامل برداشته نشده است**



عضو هیأت نظارت بر برجام با اشاره به سالگرد توافق برجام گفت: آمریکایی‌ها به تعهدات خود در برجام عمل نکرده‌اند. تحریم‌ها به طور کامل برداشته نشده و متأسفانه برخی شروط مقام معظم رهبری هم در برجام رعایت نشده است. علی‌اکبر ولایتی، مشاور عالی مقام معظم رهبری در اجلاس دبیران استان‌های سراسر کشور حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به سالگرد توافق برجام بیان داشت: اوباما باید بنویسد که تحریم‌ها برداشته شود اما برخلاف تعهد آنها، هنوز او این کار را انجام نداده است. ما به تعهدات خود قبل از زمانی که مشخص کرده بودند عمل کردیم اما متأسفانه طرف‌های غربی هنوز تحریم‌ها را برداشته‌اند. ولایتی تصریح کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری نیز تأکید کردند آمریکایی‌ها شاید تحریم‌های هسته‌ای را بردارند اما به بهانه‌های دیگر دوباره تحریم‌ها را از سر می‌گیرند که این موضوع مورد قبول ایران نیست. هدف از برجام این بود که ما برخی کارهای هسته‌ای را محدود کنیم و طرف مقابل تسهیلات مختلفی را برای ایران فراهم کند و تحریم‌ها را بردارد تا مشکلی در ارتباطات ویژه ارتباطات اقتصادی نداشته باشیم اما هنوز تعهدات آنها عملی نشده است.

**واکنش عجیب حسن روحانی به اعتراض مردم کرمانشاه نسبت به وضعیت اقتصادی و حقوق‌های نجومی**

**مسائل با شعر حل نمی‌شود**



**گروه سیاسی:** سفر استانی حسن روحانی به کرمانشاه هم حاشیه‌ساز شد. دیروز هنگام سخنرانی روحانی در استادیوم آزادی کرمانشاه، مردم معترض نسبت به وضعیت معیشتی و همچنین فساد سیستمی فیش‌های حقوقی، اعتراض کردند به گونه‌ای که سخنرانی روحانی قطع شد. به گزارش «وطن امروز» اما این پایان ماجرا نبود چرا که حسن روحانی نیز به این اعتراضات واکنش نشان داد و گفت با «شعر» و شعر مشکلات حل نمی‌شود. سفر استانی حسن روحانی به کرمانشاه طی روزهای اخیر با اعتراض نمایندگان این استان حاشیه‌ساز شده بود. نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی تهدید کرده بودند در صورت عدم رسیدگی به مطالبات مردم کرمانشاه، روحانی را در سفر به این استان همراهی نمی‌کنند. البته دیروز نمایندگان کرمانشاه با روحانی همراه شدند و میزبان او بودند. برخی از این نمایندگان به «وطن امروز» گفتند روحانی شروط آنان را پذیرفت و به همین دلیل او را در سفر به کرمانشاه همراهی کردند. با این حال اگر چه نمایندگان راضی به همراهی روحانی شدند اما تصاویر مربوط به مراسم استقبال از حسن روحانی در کرمانشاه نشان می‌دهد حجم انتقادات به او قابل تحمل بوده است؛ از دستنوشته‌های مردم در اعتراض به وضعیت معیشتی گرفته تا اعلام ناامیدی آنها از برجام. اما اوج این انتقادات در استادیوم کرمانشاه و هنگام سخنرانی حسن روحانی صورت گرفت. آنجا که وقتی روحانی در حال ارائه گزارشی درباره ماجرای فیش‌های حقوقی بود، حاضران در استادیوم شروع به دادن شعارهای اعتراضی کردند. برخی برگزارگزارگزارها کرده‌اند به غیر از موضوع فیش‌های نجومی، شعارهای اعتراضی مردم نسبت به موضوعات رکود و بیکاری نیز بوده است به گونه‌ای که برخی دستنوشته‌ها کنایه‌هایی درباره وعده ۱۰۰ روزه مطرح کرده بودند. این اعتراضات باعث شد سخنان روحانی قطع اما با واکنش فوری وی مواجه شود. روحانی نیز در گوشه و کنار هستند که اعتراضی مردم اعلام کرد: «خب. گوش نمی‌کنید و مدام شعار می‌دهید. با این شعارها که مشکلات حل نمی‌شود. با شعر که مسائل برطرف نمی‌شود». این واکنش روحانی بلافاصله در شبکه‌های اجتماعی انعکاس گسترده‌ای داشت. آنچه توجه افکار عمومی را در برباره این اعتراض روحانی جلب کرد؛ مربوط به آن بخش از اظهارات او بود که از «شعر» سخن گفت. البته هشتگ‌هایی با عنوان «#گوش نمی‌کنید» نیز در اعتراض به واکنش روحانی به مردم کرمانشاه نیز شکل گرفت.

این بخش از سخنان روحانی البته در پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور سانسور شد. به گونه‌ای که این بخش از صحبت‌های روحانی که گفت «با شعر که مسائل برطرف نمی‌شود» در خبر تنظیم شده توسط پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور منتشر نشد. البته غیر از حاشیه‌های

اعتراض مردم نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت، اظهارات روحانی درباره برخی مسائل مانند ماجرای فیش‌های حقوقی و رکود نیز قابل تامل بود. اظهارات روحانی درباره ماجرای فیش‌های حقوقی به گونه‌ای بود که مخاطب تصور می‌کند روحانی از برجسته شدن این موضوع در افکار عمومی ناراضی است. البته این شائبه نیز احساس می‌شود که رئیس‌جمهور به دنبال آن است تا از اولویت ماجرای فیش‌های حقوقی در افکار عمومی بکاهد. او درباره فیش‌های حقوقی گفت: بدانید تخلفات از آن مدیران انگشت‌شمار در کشور بوده است. اگر ۱۰۰ نفر، ۲۰۰ یا ۳۰۰ نفر در کشور بزرگی که حقوق بگیران بیت‌المال چه آنهایی که کار می‌کنند و چه آنهایی که بازنشسته هستند، ۸ میلیون نفر حقوقی می‌گیرند، این ۲۰۰ و ۳۰۰ نفر تخلف کردند، بقیه مدیران و کارکنان ما پاک و زحمت‌کش هستند. نباید تخلف چندصد نفر را گسترش دهیم برای جمعیت بزرگ مدیران فعال و پاک سرزمین ما. روحانی با بیان این مطلب که اگر تخلفی گوشه‌های بوده این راهش نیست که دزدی‌های قبلی را فراموش کنیم، خاطرنشان کرد: اگر آقایان در گوشه و کنار هستند که می‌خواهند موضوع فیش حقوقی را ادامه بدهند تا قبلی‌ها را فراموش کنند، مردم فراموش نخواهند کرد. از دادگاه‌های قضایی می‌خواهم دزدان را به سزای اعمال‌شان برسانند. مردم، اهمال، قصور یا تصمیمی که چند سال قبل انجام شده و به‌خاطر آن آمریکا ۲ میلیارد دلار از پول ملت برداشته و نیز تخلف ۳ هزار میلیاردی و ۱۲ هزار میلیاردی را فراموش نخواهند کرد. او تأکید کرد: ملت ایران، ضمن اینکه دولت قول می‌دهد برای حل و فصل حقوق‌های غیرمعمرفی گزارش خواهد داد، تخلفات گذشته و سال‌های گذشته و مبارزه با فساد را به‌عنوان یک اصل اساسی از یاد نخواهد برد. البته اظهارات روحانی درباره رکود و بیکاری نیز قابل تامل بود. در حالی که روحانی ۲ سال قبل در جوار بارگاه مطهر رضوی(ع) گفته بود کشور از مشکل رکود عبور کرده است

**حمایت مجدد از برجام و انتقاد از کسانی که او می‌گوید «خوردند و بردند» در سخنان حسن روحانی جایگاه ویژه‌ای دارد. او در کرمانشاه هم به این موضوع اشاره کرد. او سخنان خود را از مشکل بیکاری که اکنون یکی از انتقادات جدی به سیاست‌های اقتصادی دولت او را باعث شده، به‌خوردند و بردند در گذشته متصل کرد. حسن روحانی در این رابطه با بیان اینکه ما باید مشکل**

بیکاری را در کشور حل کنیم، افزود: حل مشکل بیکاری در این کشور به دست مردم پرتوان ما امکانپذیر است. ما باید شرایط کشور را شرایط کار و رونق اقتصادی بسازیم. وی خطاب به جوانان و دانشگاهیان گفت: راهی جز رونق اقتصادی و اقتصاد مقاومتی برای حرکت کشور نداریم و باید شرایط را برای کار و فعالیت آماده کنیم که این امر به دست مردم ایران امکانپذیر است. روحانی تصریح کرد: یک عده‌ای در کشور هنرشان این است که روحیه یأس در جامعه بدمند. تنها کاری که بلد هستند این است که سیاه‌نمایی کنند. آنها کار بزرگی که ملت ایران انجام داده است را نمی‌بینند. رئیس‌جمهور گفت: ملت ما دشمن را از این سرزمین پس زد و پس خواهد زد. یک روز دست

متجاوزان غفلتی را قطع کرد و امروز هم با برجام دست متجاوزان صهیونیست، ابرقدرت‌ها و آمریکا را قطع کرده است. مگر کسی در این کشور پیدا می‌شود که از قطع شدن دست دشمن ناراحت باشد؟ از اینکه حق هسته‌ای را تثبیت کرده‌ایم، ناراحت شوید؟ اینکه ما در کشور کاری کردیم که دست تحریم بریده شود، مگر کسی ناراحت است؟ وی افزود: آنهایی که در پس تحریم دنبال دزدی اموال مردم بودند، ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون پول ملت را بردند، البته که این دولت این پول را از حلقوم آنان بیرون خواهد کشید. روحانی گفت: من از قوه‌قضاییه می‌خواهم در برابر متجاوزان به اموال مردم درنگ نکنند. مردم ما منظر حکم نهایی و بازگشت اموال مردم به خزانه هستند. البته این سخنان روحانی وقتی با اظهارات او در همین سخنرانی درباره فیش‌های نجومی مقایسه می‌شود؛ قطعاً برآورد دقیقی از واقعیت را به مخاطبان خواهد داد!

**چاره کار، صندوق رأی!**

«چاره کار صندوق رأی است». این را حسن روحانی می‌گوید. او صندوق رأی را فصل الخطاب بحران در ترکیه، سوریه، بحرین، عراق و یمن می‌داند. روحانی در این باره گفت: متأسفانه در این منطقه هنوز کشورهایی هستند که فکر می‌کنند با کودتای توان قدرت را جابه‌جا کرد. افرادی فکر می‌کنند با نانک، توپ و هواپیما می‌توانند حکومت مردمی را سرنگون کنند. دوران کودتا به سر آمده است، دوران تحمل توپ و تانک به سر آمده است. روحانی تصریح کرد: امروز دورانی است که تنها صندوق‌های رأی می‌تواند راه‌حلی برای مشکلات از جمله مشکلات کشورهای ترکیه، سوریه، بحرین، عراق و یمن باشد. او با بیان اینکه ما امروز در منطقه با اشغالگران و صهیونیست‌ها مواجه هستیم، گفت: در منطقه ما هم رژیم کودک‌کش و هم رژیم کودک‌کصفت داریم. رژیم‌های ما با کمک ششما سوریه، بحرین، عراق و یمن متغفن تورویست هستند. وی ادامه داد: ما هنوز سران کودک‌کصفتی در منطقه داریم که با هواپیما مردم بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند.

**رضایی: کردستان عراق را می‌زنیم؛ مقصر هم بارزانی است**

**برجام ۲بار توسط آمریکا نقض شد**

**دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام** گفت: کمیته نظرات بر برجام باید با تشکیل چند پرونده تحت عنوان شکایات‌های ایران از آمریکا با موضوع نقض برجام، حق ایران را احقاق کند. وی در ادامه با اشاره به تحولات عربستان سعودی در اقلیم کردستان علیه ایران، هشدار داد در صورت اقدامی در این زمینه از سوی اقلیم کردستان، علیه آنها اقداماتی انجام می‌شود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما درباره رفتار اخیر ترکی فیصل در حمایت آشکار از گروهک منافقین نیز گفت: دولت سعودی نزدیک به ۷۰، ۸۰ میلیون دلار برای حمایت این گروهک هزینه کرده است به طوری که ۴،۳ هزار نفر را از سراسر آمریکایی‌ها گفت: آثار بهانه‌گیری آمریکایی‌ها بعد از برجام محسوس است و برای مثال می‌توان به روایت مسافران و صدور ویزا اشاره کرد. وی گفت: در متن برجام موضوع اقتصادی به خوبی مورد توجه قرار نگرفته و آمریکا به تعهدات خود عمل نکرده و از زمان تصویب تاکنون ۲ بار آن را نقض کرده است و از کمیته نظرات گله‌مندم که چرا اقدام نمی‌کند. محسن رضایی با بیان اینکه تجارت با ایران خواست همه کشورهای اروپایی و آمریکایی است، افزود: تاکنون ایران بیش از تعهدات خود عمل کرده است و برای حسن‌نیت خود، آب سنگین اراک را با سیما بر کرده است.



**برجام** «آمریکا از زمان تصویب برجام تاکنون ۲ بار آن را نقض کرده است». این بخشی از سخنان سردار سرلشکر محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در یک سالگی برجام است. او از کمیته نظرات بر اجرای برجام انتقاد کرده که چرا هیچ اقدامی در برابر آمریکایی‌ها انجام نمی‌دهد. رضایی اشاره‌ای نیز به اقدامات عربستان سعودی در مرزهای ایران

پروژه در اقلیم کردستان داشته و به رئیس این اقلیم هشدار داد اگر جلوی این اقدامات گرفته نشود، ایران عملیات انهدامی انجام خواهد داد. به گزارش فارس، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تکیه به کارشکنی و نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها گفت: آثار بهانه‌گیری آمریکایی‌ها بعد از برجام محسوس است و برای مثال می‌توان به روایت مسافران و صدور ویزا اشاره کرد. وی گفت: در متن برجام موضوع اقتصادی به خوبی مورد توجه قرار نگرفته و آمریکا به تعهدات خود عمل نکرده و از زمان تصویب تاکنون ۲ بار آن را نقض کرده است و از کمیته نظرات گله‌مندم که چرا اقدام نمی‌کند. محسن رضایی با بیان اینکه تجارت با ایران خواست همه کشورهای اروپایی و آمریکایی است، افزود: تاکنون ایران بیش از تعهدات خود عمل کرده است و برای حسن‌نیت خود، آب سنگین اراک را با سیما بر کرده است.

**چهارشنبه‌ا بررسی زمان انتخابات ریاست جمهوری در شورای نگهبان**



مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور گفت: به احتمال زیاد زمان پیشنهادی برای برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره شورای نگهبان و پنجمین ریاست‌جمهوری و روستا در جلسه چهارشنبه هفته جاری شورای نگهبان بررسی می‌شود. علی پورعلی‌مطلق در گفت‌وگو با ایرنا درباره زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: با توجه به اینکه هفته گذشته ابقای ۳ نفر از فقهای شورای نگهبان از سوی رهبر معظم انقلاب و انتخاب ۳ عضو حقوقدان شورای نگهبان توسط مجلس شورای اسلامی را داشتیم، فرصت برای بررسی زمان پیشنهادی وزارت کشور برای انتخابات سال ۹۶ فراهم شد. مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور ادامه داد: زمان پیشنهادی وزارت کشور برای برگزاری انتخابات سال آینده ۲۹ اردیبهشت است و اگر به دور دوم برسد، پنجم خرداد سال ۹۶ پیشنهاد داده‌ایم.

**نیروی دریایی سپاه لبه میدان جهانی تقابل با دشمن است**



جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نیروی دریایی سپاه لبه میدان جهانی تقابل ما با دشمن را شکل می‌دهد و از طریق دریا به جهان و عرصه رویارویی با قدرت‌های استکباری متصل است. سردار حسین سلامی در جمع فرماندهان نیروی دریایی سپاه در مشهدمقدس با استناد به جمع دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) درباره جهادکبیر با بیان اینکه «امروز ما با دشمنی مواجه هستیم که تمام ظرفیت‌های جهانی خود را علیه ما بسیج کرده است». گفت: این مواجهه و درگیری منحصراً و محدود به میدان نظامی نیست، بلکه ابعاد سیاسی، اقتصادی، روانی، اجتماعی و فرهنگی به خود گرفته و این نقشه‌های آمریکا برای غلبه بر جهان اسلام است و براساس این آرمان برنامه‌ریزی عملیاتی انجام می‌دهد. وی با بیان اینکه براساس مفهوم جهاد کبیر تبعیت نکردن از کفار مستلزم برخورداری از قدرت است، از اعتماد به نفس رزمندگان سپاه در دستگیری تفنگداران آمریکایی به عنوان مصداقی از قدرت‌تمندی برابر دشمن یاد کرد و گفت: اگر قوی نبودید امکان نداشت دشمن را این همه تحقیر کنید. چون قدرتمندیم و از مواجهه با دشمن نمی‌ترسیم، در میدان عمل و بیان هم شجاعانه عمل می‌کنیم و این همان جهاد کبیر است. سردار سلامی با تأکید بر اینکه «مقیاس عمل ما باید براساس راهبرد جهاد کبیر باشد»، با تأیید ابعاد قدرت و توانمندی نیروی دریایی سپاه، گفت: توانمندی‌های امروز ما در حد مطلوبی است اما نباید در سطح کنونی متوقف شود.

**اطلاعیه مهم سفارت ایران در آنکارا هموطنان در اسرع وقت به وطن بازگردند**

سفارت کشورمان در ترکیه با صدور اطلاعیه‌ای به هموطنان مقیم و مسافرتی که روز گذشته موفق به بازگشت به ایران نشده‌اند اعلام کرد با توجه به باز شدن مرزهای زمینی و هوایی این کشور امکان خروج از ترکیه فراهم شده است. به گزارش ایسنا، براساس این اطلاعیه هموطنان می‌توانند در اسرع وقت با مراجعه به اژانس‌های مسافرتی نسبت به تنظیم برنامه بازگشت به وطن اقدام کنند. همچنین یک مقام آگاه در سفارت ایران به ایسنا اطلاع داد بنابر هماهنگی‌های انجام شده با دفاتر هواپیمایی کشورمان در ترکیه، امکان بازگردن مسافران بازمانده از پرواز مهیا شده است. این امر شامل پروازهای خروجی از ترکیه است و از سرگیری پروازهای عادی برای سفر و تفریح از طریق مراجع ذی‌ربط حمل‌ونقل هوایی و زمینی کشورمان به اطلاع هموطنان گرمی خواهد رسید.

**امروز؛ اعزام ناوگروه ۴۲ ارتش به آب‌های آزاد**

ناوگروه چهل‌ودوم نیروی دریایی ارتش به منظور تأمین امنیت خطوط مواصلاتی و کشتیرانی به آب‌های آزاد و بین‌المللی اعزام می‌شود. به گزارش تسنیم، این اعزام همزمان با پهلوگیری ناوگروه چهل‌ویکم، صورت خواهد گرفت. ناوگروه چهل‌ویکم نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن جمهوری اسلامی ایران البرز و ناو پشتیبانی رزمی لاوان پس از ۴۸ روز دریانوردی صبح امروز دوشنبه در اسکله منطقه یکم امامت این نیرو پهلو می‌گیرد. این ناوگروه در طول مدت حضور در آب‌های آزاد و بین‌المللی توانسته است بیش از ۵۱۳۰ مایل دریایی دریانوردی کرده و ۴۶ فروند شناور تجاری و نفتکش کشورمان را تا رسیدن به مسیر امن اسکورت کند.